[image: image1.png]

关于召开《基于生态课堂的中小学课堂有效教学实践研究》课题研究成果研讨会的通知
通州区各中小学：
为促进新课标理念与教育教学实践深度融合，进一步提升课堂教学有效性，积极推进课题研究的成果转化与迁移运用，助力区域教育优质均衡发展，通州区教师研修中心组织召开市级重点课题《基于生态课堂的中小学课堂有效教学实践研究》成果研讨会，现将有关事宜通知如下：
一、活动时间
2025年12月9日（周二）上午8:00-11:20
二、活动地点
史家小学通州分校

三、参会人员

通州区各中小学每校2人（教科研干部、教师代表各1人）。
四、注意事项

1.史家小学通州分校车位紧张，请尽量绿色出行。

2.会议提供午餐，为避免浪费，请配合做好参会与就餐人数统计，提前填写链接（截止至12月8日11:00前）。
https://www.kdocs.cn/l/cheenA36sKh4
通州区教师研修中心  教科研部
联系人：李勇
联系电话：52113022
2025年12月5日
四、会议议程
	时间
	主题
	内容
	地点

	8:00-8:20
	签到
	签到领材料
	一层大厅

	8:20-9:00
	生态课堂
课例观摩
	一年级音乐《母鸡叫咯咯》（曾亚丽）
	二层音乐教室208

	四年级数学《小数意义（二）》（王海娇）
	四层科学教室407

	六年级语文《伯牙鼓琴》（徐安然）
	四层录课室

	五年级英语《Travel around China》（闫攀）
	四层科学教室408

	9:00-9:10
	转场
	调整休息
	报告厅

	9:10-9:15
	致辞
	致欢迎词（史家小学通州分校校长 张艳英）
	报告厅

	9:15-10:10
	生态课堂课题研究成果交流

	《基于生态课堂的中小学课堂有效教学实践研究》课题成果交流（课题负责人 通州区教师研修中心院长 孙翠松）

	《基于生态课堂理念的“明理课堂”实践研究》（育才分校副校长 王佳菊）

	《构建学生有效学习课堂新样态》（史家小学通州分校副校长 邱冬梅）

	10:10-10:50
	专家点评
	邢利红（北京教育督导评估院研究员）

	10:50-11:20
	领导讲话
	刘殿金（通州区教育学会会长）
唐亦勤（北京市教育学会常务副会长）

1